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Né mbéshtetje (€ nenit 8 dhe 12 (€ Ligjit Nr.06/L.-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura Republikés s¢ Kosovés (GZ. Nr.07/01 mars 2019), Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative (GZ. Nr.20/12 Qershor 2016), neni 7 dhe neni 15 &
Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr, 04/1.-037 (GZ. Nr.14/9 Shtator 201 1), Udh&zimin
Administrativ (MASHT) Nr.15/2018, daté 28.09.2018 pér Akreditimin e Institucioneve (& Arsimit (& Larté
né Republikén e Kosovés, Manualit pér Akreditimin e Institucioneve & Arsimit € Lart¢ dhe vendimin e
Komisionit t& ankesave KA NR.1069/22 daté 15.08.2022, Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC), né
mbledhjen e 104-t¢ mbajtur mé 01.09.2022, mori:

VENDIM

I.  Ndryshohet vendimi nr.Ref;3035/21 i datés 12.08.2021, né paragrafin [, nénparagrafi 1, (zgjatet afati
i akreditimit nga dy (2) vite sa ishte me kété vendim, né tri (3) vite).

II. Pjesa tjetér e vendimit mbetet e pa ndryshuar.

II1. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

Akademia “Tempulli”, n¢ afatin ligjor ka parashtruar ankesé me nr.3158/211H, daté 07.09.2021, kundér
vendimit t&¢ KSHC nr.Ref;3035/21 (& nxjerré me daté 12.08.2021 pér zgjatjen e afatit t€ riakreditimit nga
dy (2), né tre (3) vite pér programin;

e  Sigurimet dhe Menaxhimi i Démeve nga Aksidentet, BA Profesional, 180 ECTS, me specializime: 1.
Sistemet ¢ Sigurimeve, 2. Vlerésues i Démeve, 3. Logjistika dhe Shpedicioni, maksimumi 60 studenté
pér vit akademil,

IKShC pas pranimit t& ankesés bazuar né paragrafin 5 t€ nenit 131 t&€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e

Pérgjithshme Administrative, pas shqyrtimit paraprak, pa u shprehur mbi t€, t& njéjtén e ka pércjellé né

Komisionin e Ankesave t& AKA-sé.

IComisioni i Ankesave, pas mbledhjes konstitutive t& mbajtur me daté 09.06.2022 njézéri ka vendosur qé té
shqyrtoj té gjitha ankesat e parashtruara nga IAL-t€ pér periudhén sa nuk ishte funksional.
Komisioni i ankesave i AKA-s& gjaté shqyrtimit t& ankesés ka administruar kéto prova:

e  Ankesé kundér vendimit t& Késhillit Shtetéror (& Cilésisé nr.3158/21H, daté 07.09.2021
e  Vendimi i Késhillit Shtetéror té Cilésisé (KSHC), Nr.Ref:3035/21, daté 12.08.2021
e  Raporti pérmbledhés i KShC-sé pér ankesén
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e Raporti i Ekipit 1€ Ekspertéve té datés 15.06.2021

Pas shgyrtimit dhe administrimit t& provave, komisioni ka gjetur se né Raportin e Ekipit t&¢ Ekspertéve t&
datés 15.06.2021, né rekomandimin pérfundimtar, ekspertét rekomandojné akreditimin ¢ programit (&
lartécekur, citojmé; "lnn conclusion, the Expert Team considers that the study program Insurances and
Managment of Damages fiom Accidents offered by Tempulli Academy is Substancially complaint with the
standards included in the KAA Accreditation manual and therefore, reconmends accredil the study
program for a duration of three years with a number of 60 students to be enrolled in the program”.

Komisioni i Ankesave i AIKA-s¢ pas shqyrtimit dhe analizimit (€ (€ gjitha shkresave dhe provave 8 1éndés,
pretendimeve té palés ankuese, ka gjetur se ankesa e ankuesit €shté e bazuar dhe se KShC-sé me Vendimin
i Nr.Rel:3035/21, daté 12.08.2021 me (€ cilin;

Akreditohet programi i studimit i Akademisé¢ “Tempulli”, pér periudhén dy (2) vjegare, | tetor 2021 — 30
shtator 2023:

o Sigurimet dhe Menaxhimi i Démeve nga Aksidentet, BA Profesional, 180 ECTS, me specializime:
1. Sistemet e Sigurimeve, 2. Vlerésues i Démeve, 3. Logjistika dhe Shpedicioni, maksimumi 60 studenté
pér vit akademik,
nuk ka aplikuar drejté nenin 19 paragrafi 2 t¢ Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 15/2018, me ¢'rast
Komisioni Ankesave konstatoi se referuar raporteve t€ lartcekur jané plotésuar kushtet pér Riakreditim pér
programet e studimit t& lartcekura pér periudhén tre (3) vjecare, 01 tetor 2021 - 30 shtator 2024,

KShC pas pranimit (¢ vendimit té komisionit (€ ankesave t& AKA-s¢ KANR.1069/22 daté 15.08.2022, me
propozimin pér ndryshim t& vendimit Nr.Ref:3035/21, (& datés 12.08.2021, né mbledhjen 104 t&¢ mbajtur
me daté 01.09.2022 ka vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur numd (€ filloj konfliki administrativ né Gjykatén
Themelore Prishtiné-Departamenti pér ¢céshtje administrative. Padia paraqitet brenda tridhjeté (30) ditésh,
qé nga data e dorézimit 1é aktit administrativ pérfundimtar palés.

Vendimi iu dérgohet:
- Akademisé “Tempulli™;
- MASHTI,
- Arkivit t&¢ AKA-sgé,
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